



WAIKIKI BEACH

2025年4月〇日

【ザ・リッツ・カールトン・レジデンス ワイキキビーチ】

本年のアースデイに、アラワイ運河への「ゲンキ玉」の投下イベントを 開催~これまでに投下した「ゲンキ玉」の数が累計1万個を突破

ハワイ州政府主導のレスポンシブルツーリズム推進プログラムの一環として、 2022 年から開始した「ゲンキ・アラワイ・プロジェクト」への寄付総額は5万ドルに到達







ザ・リッツ・カールトン・レジデンス ワイキキビーチは本年の「アースデイ」にあたる4月22日、当館のレジデンス居住者や宿泊客、地域住民と共に、水質改善を促す有効微生物を含む「ゲンキ玉」を1 千個、オアフ島内最大の水路であるアラワイ運河へと投入しました。これにより、2022年から同運河の水質を7年間にわたり改善することを目的とした「ゲンキ・アラワイ・プロジェクト」を支援する島内初のホテルとしてこれまでに投下した「ゲンキ玉」の数が、累計1万個に達しました。本プロジェクトは、有効微生物(EM)の力を活用し、自然の力で水質を浄化する「バイオレメディエーション(生物学的環境修復)」の手法を通じてアラワイ運河の生態系を再生し、2026年までにレジデンス居住者や観光客が、アラワイ運河で釣りや遊泳を安全に楽しめる水質へ回復させることを目指しています。当ホテルは最終的に30万個のゲンキ玉を投入するというプロジェクトの目標に向け、積極的に取り組みを継続しています。

ザ・リッツ・カールトン・レジデンス ワイキキビーチは、2022 年より「ゲンキ・アラワイ・プロジェクト」への継続的な支援を行っており、これまでに 5 万ドル(約 700 万円)以上の寄付を行っています。こ

の取り組みは、ハワイ州政府主導するレスポンシブルツーリズムを促進するイニシアチブの一環として発売した「マラマ・ハワイ」宿泊プランに組み込んでいるもので、同宿泊プランを利用したゲストの滞在1泊ごとに20ドル(約2,800円)が本プロジェクトの活動資金へと充てられています。





当ホテルではこれまでに、「ゲンキ玉」の作成および投入イベントを複数回実施しています。イベントは、当ホテルのゲストおよびレジデンス居住者の双方が参加できるよう企画しており、滞在中にハワイの環境保全に貢献する機会を提供することを目的としています。

活動の主な対象エリアは、当リゾートの背面に位置するアラワイ運河沿いの「マカイ側」(海側)である、カーライモク通りとカイオル通りの間にあたる区間です。この水域は、当ホテルにとって最も身近で日常的に目にする場所であり、環境の変化を実感しやすいことから、特に重点的に浄化活動を行っています。

「ゲンキ・アラワイ・プロジェクトにおける初のホテルパートナーとして、ワイキキが今日のような世界的ビーチリゾートへと発展するきっかけとなった重要な水域に貢献できるこの意義ある活動を、今も継続して支援できることを大変誇りに思っております。2022年の支援開始以来、これまでに見られた成果に、当ホテルの紳士淑女であるスタッフはもちろん、ゲストやレジデンス居住者も大いに感銘を受けており、今後も本プロジェクトの完遂に向けて尽力してまいります。」(ザ・リッツ・カールトン・レジデンスワイキキビーチの総支配人、マイク・キャスのコメント)

「ザ・リッツ・カールトン・レジデンス ワイキキビーチとの継続的なパートナーシップ、そして目標達成に欠かせない財政的なご支援に、心より感謝申し上げます。同ホテルが初のホテルパートナーとなって以来、他のホテルやリゾートも私たちの取り組みに参加するようになり、特にマジックアイランド付近のカヌー発着所周辺では、ここ5年で目に見える変化が現れています。」(ハワイ州によって模範非営利プロジェクトに指定されている「ゲンキ・アラワイ・プロジェクト」のテクニカル・ディレク

ター、名護ヒロミチ氏のコメント)



【インタビューとBロール】

https://marrstar.ent.box.com/s/dgqz3n2lonhdtv2gl8u7ttjlbbz9sgvy

当ホテルが販売している「マラマ・ハワイ」宿泊プランの詳細については、<u>ritzcarlton.com/waikiki</u>を ご覧ください。「ゲンキ・アラワイ・プロジェクト」についての詳細については、<u>genkialawai.org</u>をご参 照ください。

□ ザ・リッツ・カールトン・ホテル・カンパニー・について

米国メリーランド州チェビー・チェイスに本社を構えるザ・リッツ・カールトン・ホテル・カンパニーL.L.C.は、現在32の国と地域において100軒以上のホテルを運営しています。各ホテルの詳細、およびご予約に関しては、ザ・リッツ・カールトンの公式ウェブサイト(http://www.ritzcarlton.com/jp)をご参照ください。また、最新の企業情報については、http://news.ritzcarlton.com/をご覧ください。Facebook、Twitter、Instagram でも情報発信しており、リアルタイムに繋がるには、ハッシュタグ#RCMemories をぜひご利用ください。ザ・リッツ・カールトン・ホテル・カンパニーL.L.C.は、マリオット・インターナショナル (NASDAQ: MAR)の完全子会社です。ザ・リッツ・カールトンは、マリオットの旅行プログラム、Marriott Bonvoy (マリオットボンヴォイ)に参加しています。Marriott Bonvoy は会員の皆さまに並外れたグローバルブランドポートフォリオや Marriott Bonvoy Moments での体験、そして無料ホテル宿泊に向けたポイントやエリートステータス昇格に向けた泊数獲得を含む、比類なき特典をお届けしております。無料会員登録やプログラム詳細については、MarriottBonvoy.marriott.comをご覧ください。

当リリースに関するお問い合わせ先

ザ・リッツ・カールトン・レジデンス ワイキキビーチ 広報代理店 アビアレップス株式会社 担当:早瀬、代島、野間

TEL: 03-6261-5733 FAX: 03-6261-5944

E-mail: yhayase@aviareps.com, mnoma@aviareps.com, mnoma@aviareps.com